

**Reparatia coridorului Et.III la
Liceul s.Ciobalaccia**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Reparatia coridorului**

Valoarea de deviz 669 124,54 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie 1.1. Finisarea peretilor 1.1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	317,0000	12,300 11,700	3 899,100 3 708,900
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д.)	m2	155,0000	42,300 42,300	6 556,500 6 556,500
		<i>Total</i>	Lei			10 455,600
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				10 455,600 10 265,400
		1.1.2. Lucrari de finisare				
3	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная	m2	317,0000	120,244 90,900	38 117,348 28 815,300

		заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)				
4	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi (Отделка затиркой внутренней штукатурки, толщ. 3 мм, выполненная гипсовой пастой по стенам и колоннам)	m2	317,0000	$\frac{46,771}{39,000}$	$\frac{14\,826,280}{12\,363,000}$
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	317,0000	$\frac{5,500}{1,800}$	$\frac{1\,743,500}{570,600}$
6	RpCR05A	Zugravaela tip emulsie in dispersie apoasa (cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi) aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска вододисперсионной эмульсией (с порошком KN03, меловым пигментом для цвета, эмульгаторами, вяжущим (СМС), фунгицидным агентом), в 2 слоя по затертой поверхности или простой штукатурке, вручную)	m2	317,0000	$\frac{89,635}{26,400}$	$\frac{28\,414,295}{8\,368,800}$
7	CK17E1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj de PFL melaminat montat prin lipire (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью до 10 м2 включительно, из меламинированной ДВП, приклееной)	m2	155,0000	$\frac{418,342}{196,800}$	$\frac{64\,843,010}{30\,504,000}$
8	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (Установка реек на деревянную обшивку)	m	120,0000	$\frac{34,586}{18,000}$	$\frac{4\,150,320}{2\,160,000}$
9	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плнтуса из ПВХ, наклеенные	m	120,0000	$\frac{53,160}{34,500}$	$\frac{6\,379,200}{4\,140,000}$

		горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2)				
		<i>Total</i>	Lei			158 473,953
		Total Lucrari de finisare Inclusiv salariu				158 473,953 86 921,700
		<i>Total</i>	Lei			168 929,553
		Total Finisarea peretilor Inclusiv salariu				168 929,553 97 187,100
		1.2. Tavan				
10	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	6,0000	13,200 13,200	79,200 79,200
11	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсокартона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2	219,0000	187,968 115,500	41 164,992 25 294,500
12	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane (Отделка гипсовой затиркой внутренней штукатурки затертой, толщ. 3 мм, выполненная гипсовой пастой по потолкам)	m2	219,0000	27,871 20,100	6 103,661 4 401,900
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	219,0000	5,500 1,800	1 204,500 394,200
14	RpCR05A	Zugravaela tip emulsie in dispersie apoasa (cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi) aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit,	m2	219,0000	89,635 26,400	19 630,065 5 781,600

		executata manual (Окраска вододисперсионной эмульсией (с порошком KN03, меловым пигментом для цвета, эмульгаторами, вяжущим (СМС), фунгицидным агентом), в 2 слоя по затертой поверхности или простой штукатурке, вручную)				
15	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных)	buc	6,0000	240,400 16,800	1 442,400 100,800
		<i>Total</i>	Lei			69 624,818
		Total Tavan Inclusiv salariu				69 624,818 36 052,200
		1.3. Dulgherie				
		1.3.1. Lucrari de demolare				
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)-2шт 2,65*1,15Usi cu framuga +12шт*2,05*0,9	m2	28,2400	18,900 18,900	533,736 533,736
		<i>Total</i>	Lei			533,736
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				533,736 533,736
		1.3.2. Lucrari de montare				
17	CK03A2	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, finisate la producator inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери с обшивкой и с отделкой от производителя, и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие	m2	28,2400	1 198,745 82,500	33 852,558 2 329,800

		петли в зданиях высотой до 35 м)-2 buc 2,65 x 1,15-Usi cu framuga+ 12 buc 2,05 x 09 usi din MDF				
		<i>Total</i>	Lei			33 852,558
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				33 852,558 2 329,800
		<i>Total</i>	Lei			34 386,294
		Total Dulgherie Inclusiv salariu				34 386,294 2 863,536
		1.4. Bloc Sanitar				
		1.4.1. Lucrari de demolare				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	11,6000	$\frac{12,300}{11,700}$	$\frac{142,680}{135,720}$
		<i>Total</i>	Lei			142,680
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				142,680 135,720
		1.4.2. Lucrari de finisare				
19	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2	11,6000	$\frac{120,244}{90,900}$	$\frac{1\ 394,830}{1\ 054,440}$
20	CI04A	Placaj din placute de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase montate simplu, intr-o singura culoare, executate pe suprafete plane la interior, (pereti, stilpi, grinzi), inclusiv placarea glafurilor si rostuirea cu ciment alb si aracet, executie obisnuita pentru suprafete mai mari de 10	m2	11,6000	$\frac{302,711}{171,000}$	$\frac{3\ 511,453}{1\ 983,600}$

		mp, placute cu dimensiuni intre 20 x 20- 40 x 40 mm inclusiv, in panouri lipite pe hirtie, pe zidarie de caramida sau beton, inclusiv un strat suport de grund, in grosime medie de 2 cm, din mortar M 100-T din ciment cu adaos de var si fixate cu mortar M 100-T din ciment de 0,5 cm grosime(executate cu rosturi fug pe fug) (Облицовка керамической плиткой, частично остеклованной, глазурованной или неглазурованной, матовой или блестящей, одноцветной, по внутренней ровной поверхности (стены, колонны, балки), включая облицовку откосов и расшивку белым цементом и клеем, на площади более 10 м2, плиткой размерами 20x20 - 40x40 мм включительно, приклеенной на бумагу в виде панели, по кирпичной кладке или бетону, включая слой намета средней толщиной 2 см из цементного раствора М100-Т, с добавлением извести и закреплённой цементным раствором М100-Т толщ.0,5 мм, со швами (fug pe fug))				
21	RpCR05A	Zugravaela tip emulsie in dispersie apoasa (cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi) aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска вододисперсионной эмульсией (с порошком KN03, меловым пигментом для цвета, эмульгаторами, вяжущим (СМС), фунгицидным агентом), в 2 слоя по затертой поверхности или простой штукатурке, вручную)	m2	78,0000	89,635 26,400	6 991,530 2 059,200
		<i>Total</i>	Lei			11 897,813
		Total Lucrari de finisare Inclusiv salariu				11 897,813 5 097,240

		1.4.3. Lucrari de santehnica				
22	SA19A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы с электросварными стыками в промышленных зданиях, диаметр 20 мм)	m	5,0000	75,991 10,800	379,955 54,000
23	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	6,0000	38,156 15,000	228,936 90,000
24	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curature, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm (Соединительные части из ПВХ (колесо, промывные части, двойная муфта, расширительная труба и переходник) легкого типа, спаянные, диаметр 50 мм)	buc	2,0000	69,016 24,000	138,031 48,000
25	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/8"-1/2")	buc	1,0000	102,270 7,800	102,270 7,800
26	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, на	buc	1,0000	1 118,544 132,000	1 118,544 132,000

		кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)				
27	VA01A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla neagra de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из листовой стали, толщиной 0,3-2 мм, имея периметр прямоугольного сечения 250-700 мм)	m2	2,2000	465,390 226,200	1 023,859 497,640
28	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)	buc	1,0000	103,200 29,100	103,200 29,100
		<i>Total</i>	Lei			3 094,795
		Total Lucrari de santehnica Inclusiv salariu				3 094,795 858,540
		<i>Total</i>	Lei			15 135,288
		Total Bloc Sanitar Inclusiv salariu				15 135,288 6 091,500
		1.5. Scara Et I--Et III 1.5.1. Lucrari de demolare				
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	72,0000	12,300 11,700	885,600 842,400
30	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д.)	m2	48,0000	42,300 42,300	2 030,400 2 030,400

		<i>Total</i>	Lei			2 916,000
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				2 916,000 2 872,800
		1.5.2. Lucrari de reparatie				
31	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi (Отделка затиркой внутренней штукатурки, толщ. 3 мм, выполненная гипсовой пастой по стенам и колоннам)	m2	72,0000	46,771 39,000	3 367,483 2 808,000
32	CK17E1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj de PFL melaminat montat prin lipire (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью до 10 м2 включительно, из меламинированной ДВП, приклееной)	m2	48,0000	418,341 196,800	20 080,344 9 446,400
33	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane (Отделка гипсовой затиркой внутренней штукатурки затертой, толщ. 3 мм, выполненная гипсовой пастой по потолкам)	m2	84,0000	27,871 20,100	2 341,130 1 688,400
34	RpCR05A	Zugravaela tip emulsie in dispersie apoasa (cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi) aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска вододисперсионной эмульсией (с порошком KN03, меловым пигментом для цвета, эмульгаторами, вяжущим (СМС), фунгицидным агентом), в 2 слоя по затертой поверхности или простой штукатурке, вручную)	m2	156,0000	89,635 26,400	13 983,060 4 118,400
35	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu	m2	18,0000	62,860 49,800	1 131,480 896,400

		aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi (Окраска масляными красками деревянных изделий (дверей, окон, полных ставней, пластинчатых ставней подвижных или неподвижных), внутри или снаружи, двумя слоями)Bopsirea balustradei				
		<i>Total</i>	Lei			40 903,497
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				40 903,497 18 957,600
		<i>Total</i>	Lei			43 819,497
		Total Scara Et I--Et III Inclusiv salariu				43 819,497 21 830,400
		1.6. Pardosele in coridor				
		1.6.1. Lucrari de demolare				
36	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Разборка холодных полов из мозаики, в непрерывном поле или мозаичных плитах)	m2	219,0000	42,300 41,400	9 263,700 9 066,600
37	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2	70,0000	10,500 9,900	735,000 693,000
		<i>Total</i>	Lei			9 998,700
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				9 998,700 9 759,600
		1.6.2. Lucrari de reparatie				
38	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	70,0000	150,110 51,000	10 507,700 3 570,000
39	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea	m2	70,0000	215,604	15 092,280

		stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2)			73,500	5 145,000
40	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	237,0000	194,419 66,000	46 077,397 15 642,000
		<i>Total</i>	Lei			71 677,377
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				71 677,377 24 357,000
		<i>Total</i>	Lei			81 676,077
		Total Pardosele in coridor Inclusiv salariu				81 676,077 34 116,600
		<i>Total</i>	Lei			413 571,527
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				413 571,527 198 141,336

		Total	Lei	413 571,52
		Asigurari sociale si medicale	24 %	47 553,92
		Cheltuieli de transport	10 %	21 481,26
		Cheltuieli directe		482 606,70
		Cheltuieli de regie	9 %	43 434,60
		Total		526 041,30
		Beneficiu de deviz	6 %	31 562,49
		Total		557 603,79
		TVA	20 %	111 520,75
		Total deviz: Inclisiv salariu		669 124,54 198 141,34

Intocmit

REAPOSOVA GALINA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

